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INNKALLING TIL INSTITUTTRÅDSMØTE

Instituttrådet innkalles med dette til møte mandag 14. desember 2015 kl.12.15 på 
seminarrom 1, Øysteinsgate 3.
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Eventuelt

Sakspapirene følger vedlagt.

Jan Heiret

Britt Kristin Holsen



UNIVERSITETET I BERGEN 
INSTITUTT FOR ARKEOLOGI, HISTORIE, KULTUR- OG RELIGIONSVITENSKAP 

PROTOKOLL FRA INSTITUTTRÅDSMØTE 19.11.2015

Til stede: Instituttleder: Heiret
Gruppe A: Forsberg, Natvig, Reme, Ulvund
Gruppe B: Tsakos
Gruppe C: Mykkeltveit
Gruppe D: M. Eriksen og H.L. Eriksen

Sekretær: Holsen

Forfall: Brautaset, Haug

Observatør: Hoffmann, Fjell, Hellesund, Kohne, Sævold, Watkins

I Innkalling og sakliste
Ingen merknader

II Protokoll fra forrige møte 
Ingen merknader

III Referatsaker 
a. FU 11.09.15
Ingen merknader

IV Orienteringssaker
a. Informasjon fra instituttlederen
 Stillinger
o Under tilsetting

- Vitenskapshistorie (tilbud sendt)
- Middelalderarkeologi (innstilling sendt)
- Eldre globalhistorie (prøveforelesninger og intervju medio desember)

 SFF – to søknader sendt (arkeologi og religionsvitenskap). Eventuelle 
instituttforpliktelser vil bli lagt fram for instituttrådet.

 BFS – søknaden fra AHKR fikk ikke tilslag

b. Fakultetsstyresaker
 Strategi HF 2016-20122

Rådet hadde innspill til formuleringene om administrasjonen, etisk 
standard, tverrfaglighet, handlingsplaner og omtalen gruppe B

 Studieprogramporteføljen
Rådet mente arbeidet må sluttføres innen 2018

 Økonomirapport etter oktober 2015
Rådet peker på flere feil i dokumentet som fremdeles ikke er oversiktlig og 
detaljert nok. Det kom videre merknader til innsparing av vikarmidler og 
administrative ressurser. Det må utarbeides en fakultetsoversikt over faste 



vitenskapelige stillinger, og det må utarbeides en felles fakultetsplan for 
innsparing av administrative stillinger.

 Regnskap per oktober 2015
Rådet pekte på at dokumentet mangler konsekvens og forståelige 
utredninger, og det mangler samsvar mellom tekst og tallmateriale. Det gis 
ingen begrunnelse eller forklaring på det store avviket mellom budsjett og 
regnskap for 2014 og budsjettallene for 2015.

Eventuelt
Ingen saker.

Bergen 2. desember 2015

Jan Heiret
Britt Kristin Holsen

Dersom det ikke har kommet merknader innen 14.12.15, regnes protokollen som godkjent.



 

 

               

REFERAT FRA MØTE I FORSKNINGSUTVALGET, FREDAG 27.  NOVEMBER 2015 

  

Til stede:  Gruppe A: Andresen, Bang, Haug, Hoffmann, Selberg, Vikør (leder) 

  Gruppe B: Kohne 

  Mykkeltveit (administrasjonen) 

Forfall: Ersland, Malmberg  

Sekretær: Arefjord 

 

 

1)  Innkalling, saksliste og referat fra forrige møte 

 Ingen merknader. Én sak til eventuelt.  

 

 

2)   Orienteringer 

  Saker fra fakultetets forsknings- og forskerutdanningsutvalg 

- Senter for forskning på høyreekstremisme gikk til Oslo. Faglig vurdering av 

Bergen og Oslo var lik, men utslagsgivende at Oslo ville har mer forskning på 

norsk høyreekstremisme.  

 

- Språksamlingene skal flyttes til Bergen. Det er nedsatt en gruppe som skal 

vurdere den videre driften av samlingene. Vi kan bare avvente hva som skjer 

og evt. om det kan få konsekvenser for våre samlinger.  

  
- Dekanatet vil starte en foredragsserie, sannsynligvis på Christie Cafe, som skal 

være en tverrfaglig møteplass for HF-tilsatte. 

 

- Mentorordning for stipendiater ble diskutert. AHKR mest positive og har 

startet så vidt. Det vil være opp til instituttene å gjennomføre dette på best 

mulig måte. I den forbindelse ble det også nevnt at fakultetet skal ha en ny 

gjennomgang av faktorene i timeregnskapet.  

 

Forskning 

- AHKRs søknad til Bergen forskningsstiftelse nådde ikke opp, selv om 

kandidaten kom til finalerunden.  

 

- SFF hadde frist onsdag 25.11. To søknader ble sendt fra instituttet 

(Henshilwood og Stausberg).  

 

- FRIHUMSAM: kan regne med svar i uke 50. SAMKUL lyses ut 15.12 med 

frist 11.02. Mykkeltveit sender ut påminnelse. 

 

 

Forskerutdanning 



- Ni disputaser gjennomført i 2015: 5 på HIS (3 av disse var dr.philos.) og 4 på 

ARK (1 dr.philos.).  

 

Vi har hatt 3 underkjenninger i 2015: 2 HIS (1 dr.philos.) og 1 KUVI. Ph.d.-

kandidater som får avhandlingen underkjent blir fulgt opp ved at instituttleder 

tar kontakt med komitéleder, veileder og kandidat og vurderer hvordan 

kandidaten best kan følges opp.   

 

3 kandidater har avhandlinger ute til vurdering (2 HIS + 1 RELV). Ser ut til å 

bli flere innleveringer i desember.   

 

- Det er planlagt startdag for nye stipendiater ved fakultetet 11. februar. Tre av 

våre nye stipendiater starter ved nyttår, og de to siste utover våren.  

 

 

3)  Oppsummering av aktiviteten i forskergruppene høsten 2015 og planer for 

våren 2016  
 Demokrati, styring, rett og arbeidsliv:  

Har hatt 5 samlinger, de fleste manusfremlegg. Varierende oppmøte og har 

diskutert om de skal fortsette som før. Stipendiatene fornøyde. Planlagt 

sluttseminar for York til våren. Blir seminar om reformasjonsprosjektet i februar. 

Kirken har gjort Bergen til reformasjonshovedstad og planlegger en stor 

markering av reformasjonsjubileet i 2017. Kan være aktuelt for gruppen å koble 

seg på. 

 

Helse, velferd og vitenskapshistorie:  

Har hatt 10 møter: 2 sluttseminar, 5 manuskriptseminar, 3 arrangementer med 

inviterte gjester. Skal over nyttår diskutere om gruppen skal endre kursen. Planlagt 

sluttseminar for Boge til våren. To prosjekter har oppstart i vårsemesteret: 

Geofysens historie og Universitetets vitenskapshistorie.  

 

Steder – regioner - identitet  

To stipendiater har lagt frem sine tekster i høst. Hatt besøk av Maria Persson, 

samtidsarkeolog fra Göteborg. Heldagsseminar på Fjell festning i oktober med 

krigens minnelandskap som tema. Er i gang med å planlegge vårsemesteret, men 

foreløpig bare sluttseminar for Meek bestemt.  

 

Transnasjonal historie og kulturmøter: 

Har hatt 5 samlinger. Gjesteforelesning med Sadiah Qureshi i september. 

Ekskursjon til London med City of London som global by som tema. Planlagt 

sluttseminar for Medvedeva i vår. Vil satse mer på manusfremlegging og å 

presentere bøker for hverandre i vårsemesteret. Prosjektet Merchants and 

Missionaries skal komme i mål i løpet av 2017 og både prosjektleder og post doc 

vil legge frem tekster før den tid. 

 

Midtausten og Afrika-studiar:  



Har hatt flere inviterte gjester, men varierer veldig hvor mange som kommer. 

Aktivitet på Palestina i oktober i samarbeid med antropologi. Skal ha juleseminar i 

desember, der stipendiater og andre legger frem. Planene for våren er ikke spikret 

enda, men ønsker å få et mer organisert samarbeid med CMI enn før.  

 

 

4)  Sak 7/2015:  Evaluering av humanistisk forskning: Oppgaver for AHKR? 

NFR har satt i gang ein prosess for evaluering av all humanistisk forsking i Norge. 

Trass kritikk både frå UiB og UiO, legg utvalet opp til å fokusere på 

“forskningsgrupper”, som det er institusjonane sjølve som skal nominere. Dei 

meiner da trulig noko anna enn dei forskargruppene vi har på AHKR, men som er 

ganske ulikt satt sammen på dei andre institutta på HF. Korleis skal vi møte dette, 

kva grupper ved AHKR kan vi tenke oss å definere? Ingen dato er satt, men vi vil 

trulig bli bedt om framlegg på nyåret. Referansar: 

http://fpol.no/evaluering-av-humanistisk-forskning-med-nye-metoder/ 

http://morgenbladet.no/ideer/2015/11/et-vrengebilde-av-humanistisk-forskning 

Vi har ikke fått bestillingen enda, men FU vil nok bli bedt om å komme med  

forslag til forskergrupper, så utvalget bør begynne å tenke på hvem som kan være 

aktuelle. Foreløpig diskusjon rundt aktuelle kandidater, men det blir vurdert om vi 

må ha et eget møte på dette når vi får bestillingen.    

 

 

5)   Sak 8/2015 EU-utlysingar for 2017, korleis kan vi arbeide med slike? 

Fakultetet ber oss vere aktive på denne fronten, sidan det har stor betydning for 

grunnøkonomien til fakultet og institutt. Vi kan derfor tenke gjennom kva rolle FU 

eller forskargruppene kan ha for å hjelpe fram slike tiltak. 

 http://ec.europa.eu/programmes/horizon2020/en/area/social-sciences-humanities 

Enighet om at dette bør gjøres ved å bygge opp eksisterende forskning. Denne 

typen arbeid er veldig ressurskrevende, men lederne av forskergruppene 

oppfordres til å vurdere det når interessante muligheter dukker opp.     

  

  

4)   Eventuelt 
  

- Møteplan for våren. Fremdeles enighet om at det fungerer med to møter i 

vårsemesteret og ellers informasjon på e-post. 22./29. januar og 20. mai er 

foreslått som datoer. Må komme tilbake til den første datoen når vi vet når 

meldingene skal behandles i instituttrådet.  

- Søknadsfrist for Meltzer-fondet er 1. desember. Instituttleder vil informeres på 

e-post om søknader som sendes.  

   

 

 

 

Knut Vikør        

 

         Anna Lisa Arefjord   

http://fpol.no/evaluering-av-humanistisk-forskning-med-nye-metoder/
http://morgenbladet.no/ideer/2015/11/et-vrengebilde-av-humanistisk-forskning
http://ec.europa.eu/programmes/horizon2020/en/area/social-sciences-humanities


 

 

 

VEDLEGG TIL REFERAT FRA FU-MØTE 27.11.2015 

 

Leder av forskergruppen Antikkens historie, kultur og religioner, Simon Malmberg, kunne ikke 

være til stede på møtet, men sendte følgende oppsummering per e-post 01.12.2015:  

 

Forskergruppen Antikkens historie, kultur og religioner har haft 7 samlingar under hösten: 3 

gästföreläsningar, 2 bokpresentationer med inbjudna föreläsare, 1 internationell workshop och 1 

internationell konferens. Under 2016 kommer två nya stipendiater att bli medlemmar i gruppen, 

och vi planerar särskilda aktiviteter för dessa. Under nästa år kommer gruppen även att utökas 

med gästforskare från universiteten i Groningen och Buffalo. Samarbetet med forskergruppen 

Antikken og den klassiske tradisjonen vid LLE har fungerat väl och kommer att fortsätta under 

nästa år.  

 



Institutt for arkeologi, historie, kultur- og relig ionsvitenskap 

Utvalg for undervisning og internasjonalisering 

Referat UUI-møte 2.11.2015 

 
Til stede: Haci Akman, Tove Fjell, Louise Krupka (student), Simon Malmberg, Tonje Niemi 
(student), Christian Sæle, Julie A. Tønsaker Watkins  
Observatører: Eirik Kvam Goksøyr, Jannie Idsal, Anne Mailin Selland 
Ikke møtt: Dag Endsjø, studentrepresentanter fra historie og kulturvitenskap  

 

1) Innkalling og saksliste 
Malmberg melder sak under eventuelt. 

2) Orienterings- og oppfølgingssaker 
a) Universitetsskolene 
Høsten 2015 vil fire AHKR-forelesninger ha deltakere fra Amalie Skram videregående 
skole. To spesielt tilrettelagte forelesninger (en i arkeologi og en i historie) holdes på 
Amalie Skram, i tillegg til at elevgrupper fra Amalie Skram vil delta på to ordinære 
forelesninger i religionsvitenskap. Dette er en god begynnelse på et undervisnings-
samarbeid som også kan ha rekrutterende effekt.  
  
b) Lektorutdanning med master i historie eller religion 
Søknaden om opprettelse er nå sendt. Psykologi og IF er bekymret for de ressursmessige 
konsekvensene, og det er viktig at arbeidet med å få på plass fullfinansierte plasser 
videreføres. Dersom programmet opprettes etter planen, blir det opptak høsten 2016. 
Rekrutteringsinformasjon er utarbeidet med tanke på søknadsfrist 15. april 2016.    
 
c) «Kompetanse for kvalitet» – EVU-tilbud for lærere  
Utdanningsdirektoratet har i strategien «Kompetanse for kvalitet» utlyst oppdrag om å 
tilby videreutdanning for lærere. AHKR har søkt om opprettelse av nettbasert 
videreutdanningstilbud innen samfunnsfag (inkl. historie) i samarbeid med SV-fakultetet 
og innen KRLE fra 2017. Innvilget søknad innebærer tilførsel av betydelige utviklings- og 
driftsmidler. Svar på søknadene kommer allerede 20. november.  
 
d) Oppfølging av semesterstart – tiltak på fagene 
Religionsvitenskap har arrangert Oktoberfest der det ble vist film med faglige 
kommentarer. Nye BA-studenter og RELV100-studenter var invitert. Oppmøtet kunne ha 
vært bedre, men det var god stemning. 
Kulturvitenskap har hatt filmkveld, og skal ha pizzakveld med KUVI100-studentene. 
Historie melder om at HIS100 har gitt gode forhold for tett kontakt med studentene 
gjennom semesteret. Antallet studenter på historie gjør slike sosiale arrangementer for alle 
svært omfattende. 



 
e) Pensumrutiner 
Trykte papirkompendier vil fra våren 2016 erstattes av digitalt tilgjengelig litteratur som 
studentene kjøper via Litteraturkiosken. Innmelding av litteratur som skal gjøres 
tilgjengelig digitalt gjøres via et elektronisk skjema. Rutinene for pensumarbeid ved 
HAKR er oppdatert iht den nye situasjonen, og bestillingen ser ut til å gå greit.  
  
f) Ekskursjonsmidler 2016 
Det er søkt om ca. 200 000 i ekskursjonsmidler. De fleste arrangeres våren 2016. 
Fordelingen av ekskursjonsmidler ble i 2014 gjort i UUI, men i 2015 vil fordelingen gjøres 
av undervisningskoordinator og studieleder i samråd med instituttleder, og legges frem for 
UUI for kommentarer. Endelig ekskursjonspott vedtas først med budsjettet våren 2016, så 
tildelingene blir med forbehold. Forslag til fordeling legges fram for UUI 23. november. 

3) Diskusjonssaker  
a) AHKR150 Futures: Ideas, Imaginations, Representation, Visions 
UUI er positiv til emnet, men ønsker en mer konkret emnebeskrivelse å forholde seg til. 
For at dette skal bli vellykket, avhenger det av godt samarbeid mellom fagene og med 
administrasjonen. Det foreslås at Michael Stausberg blir emneansvarlig for emnet og at han 
kontakter fagmiljøene for å be om innspill og kontaktpersoner.     

4) Eventuelt 
a) Åpen dag 2016 
AHKR må legge en plan for Åpen dag 2016. Sist ble det arrangert fagdager for alle fire 
fag, men oppmøtet på arkeologi og kulturvitenskap var for dårlig til å satse på tilsvarende 
opplegg igjen. Det foreslås å samle alle fagene i samme arrangement. Fakultetet 
koordinerer HFs arbeid med Åpen dag, og innspillene tas med dit gjennom AHKRs 
medlem i komitéen, Jannie Idsal.  

b) Endringer i studieplaner og emnebeskrivelser fra høsten 2016 må behandles i UUI i 
løpet av høsten 2015.  
 

Tove Fjell 
leder       Julie A. Tønsaker Watkins  
       sekretær 

 



Institutt for arkeologi, historie, kultur- og relig ionsvitenskap 

Utvalg for undervisning og internasjonalisering 

Referat UUI-møte 23.11.2015 

 
Til stede: Haci Akman, Tove Fjell, Louise Krupka (student), Anders Lothe (student), Simon 
Malmberg, Tonje Niemi (student), Christian Sæle, Julie A. Tønsaker Watkins  
 
Observatører: Eirik Kvam Goksøyr, Jannie Idsal, Anne Mailin Selland 
 
Forfall:  Dag Øistein Endsjø 
 

1) Innkalling og saksliste 
Fjell melder ny orienteringssak  

2) Orienterings- og oppfølgingssaker 
a) Integrert lektorutdanning med master i historie eller religion 
Universitetsstyret har godkjent opprettelsen av programmet under forutsetning av at alle 
emnebeskrivelser gjøres ferdig innen 15. januar og at ressurssituasjonen ved Psykologisk 
fakultet avklares. Fagdidaktikere i begge fagmiljø er i gang med å utarbeide 
emnebeskrivelser. 
 
b) «Kompetanse for kvalitet» – EVU-tilbud for lærere 
AHKR sendte inn søknad om opprettelse av EVU-tilbud innenfor KRLE og samfunnsfag. 
Ingen av søknadene gikk inn.  
 
c) Ekskursjonsmidler 2016 
Det kom inn søknader for 240 000 kroner. Instituttledelsen har utarbeidet forslag til 
tildeling av 128 500 kroner. UUI stiller seg bak forslaget.  
 
d) Vitnemålsseremoni ved HF 
Det er opprettet en arbeidsgruppe som skal organisere vitnemålsseremoni for 
bachelorkandidatene ved HF. Anne Mailin Selland er AHKRs representant i gruppen.  
UUI ser dette som et positivt tiltak. 
 

3) Saker 

36/2015: Endring RELV105  
Vedtak: UUI godkjenner endringene i RELV105 slik de ble lagt frem for møtet. 

37/2015: Nytt emne: RELV236/336 – Reformations in Europe 
Vedtak: UUI godkjenner de nye emnene RELV236 og RELV336 slik de ble lagt frem for 
møtet. 



   

38/2015: Endring i emner på BAHF-ARK  
Vedtak: UUI godkjenner endringene slik de ble lagt frem for møtet.  

39/2015: Endring ARK210 
Vedtak: UUI godkjenner endringene slik de ble lagt frem for møtet.  

40/2015: Endring ARK201 
Vedtak: UUI godkjenner endringene slik de ble lagt frem for møtet.  

41/2015: Nytt emne: AHKR-ETIKK – forskningsetikk 
Vedtak: UUI godkjenner opprettelse av et eget emne for AHKRs etablerte kurs i 
forskningsetikk. Opprettelsen av emnet medfører endring i studieplanene for de fire 
masterprogrammene og de fire 350-emnene. Disse endringene gjøres i administrasjonen på 
fullmakt. 

42/2015: Møtedatoer våren 2016 
Våren 2016 vil UUI-møtene legges til kl. 12.15-14.00 på følgende mandager: 

11. januar 
25. januar 
29. februar 
4. april 
23. mai 
6. juni 

4) Eventuelt 
 

Tove Fjell 
leder       Julie A. Tønsaker Watkins  
       sekretær 



UNIVERSITETET I BERGEN
INSTITUTT FOR ARKEOLOGI, HISTORIE, KULTUR- OG RELIGIONSVITENSKAP

Instituttrådsmøte 14.12.2015
Sak 16/15

Møteplan for 2016

Det foreslås å opprettholde ordningen der instituttrådet normalt har møter torsdag i uken før 
fakultetsstyremøter. I 2016 må vi også legge inn et møte i februar for å behandle meldingene 
som erfaringsmessig har innsendingsfrist 1. mars.

Møtene avholdes fra kl. 12.15 på rom 415 på Sydnesplassen 12/13. 

Foreslått møteplan for fakultetsstyremøtene gir følgende møteplan for instituttrådet i 2016:
28. januar
25. februar
10. mars
28. april
9. juni
1. september
20. oktober
1. desember

Forslag til vedtak:
Instituttrådet for AHKR vedtar den framlagte møteplan for 2016.

Jan Heiret
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